da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, 

cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local 

em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 803.260,00 (oitocentos e três mil e 

duzentos e sessenta reais), conforme levantamentos apresentados no Estudo 

Técnico Preliminar. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

As quantidades indicadas neste credenciamento foram definidas com base na demanda 

histórica de atendimento, considerando as necessidades clínicas dos usuários e os 

recursos financeiros disponíveis da Secretaria de Saúde. 

Atualmente, a média mensal de exames de Ressonância Magnética demandada pelo 

município é de 246 (duzentos e quarenta e seis) exames, podendo sofrer variações de 

acordo com a demanda real e eventual ampliação de capacidade do serviço. 

Havendo mais de uma empresa credenciada, os quantitativos serão divididos 

proporcionalmente, respeitando a capacidade instalada de cada credenciada, cabendo à